Ofício Nº 258/2025

São Luiz do Paraitinga, 12 de junho de 2025.

Aos Excelentíssimos Vereadores
Membros da Comissão de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Obras e Serviços
Públicos

Assunto: Pauta da reunião ordinária e dá outras providências.

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar os Projetos

lidos no Expediente da 9ª Sessão Ordinária de 2025 para as formalidades regimentais

cabíveis.

Informo ainda que a presente reunião será realizada, no dia 18 de junho

(quarta-feira) às 16h na Câmara Municipal.

 Nos termos art. 47 do Regimento Interno, designo como Relator o Excelentíssimo

Vereador Jean Pires de Paula, do respectivo projeto abaixo:

1. Projeto de Lei Complementar nº 13/2025, de autoria do Vereador Gabriel

Tomazini de Oliveira Coelho, que altera os Incisos I e II do Art. 187, da Lei

Complementar N°. 1.884, de 08 de janeiro de 2018, que 'Institui o Código de Posturas

da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga'.

  Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Luiz Roberto Antunes
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

1/1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 7
D

9U
C

-4
U

JY
3-

61
E

Q
2-

P
LV

V
C

-D
7H

8K

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 1506 Protocolo Data: 12/06/2025
Documento Nº: 258/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por Larissa Ferreira Nunes na repartição Comissão permanente de de desenvolvimento
urbano, meio ambiente, obras e serviços urbanos dia 12/06/2025 às 11:14

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

7D9UC-4UJY3-61EQ2-PLVVC-D7H8K

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Luiz Roberto Antunes (Roberto Damazio) - 100.XXX.XXX-70
Em 12/06/2025 15:08 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Ofício Nº 277/2025

São Luiz do Paraitinga, 26 de junho de 2025.

Aos Excelentíssimos Vereadores
Membros da Comissão de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente, Obras e Serviços Públicos

Assunto: Pauta da reunião ordinária e dá outras providências.

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar os Projetos

lidos no Expediente da 10ª Sessão Ordinária de 2025 para as formalidades regimentais

cabíveis.

Informo ainda que a presente reunião será realizada, no dia 02 de julho

(quarta-feira) às 16h na Câmara Municipal.

 Nos termos art. 47 do Regimento Interno, designo como Relator o Excelentíssimo

Vereador Jean Pires de Paula, dos respectivos projetos abaixo:

1. Projeto de Lei nº 73/2025, de autoria dos Vereadores Benedito Tadeu dos

Santos, José Antônio de Alvarenga e Valter Carlos Barbosa, que dispõe sobre a

implantação de Código QR Code em todas as placas de obras públicas Municipais

para leitura e fiscalização eletrônica.

2. Projeto de Lei nº 75/2025, de autoria da Vereadora Sueli Carina Ivo Vieira, que

dispõe sobre a criação de sala de integração sensorial para pessoas com Transtorno

do Espectro Autista, Transtorno do Déficit de Atenção com Hiperatividade e outros

transtornos de comportamento no Município da Estância Turística de São Luiz do

Paraitinga.

1/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 4
C

W
G

4-
Z

5S
O

K
-3

5J
S

D
-F

34
N

Z
-I

Z
Q

0V

Ofício Nº 277/2025

  Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

_____________________
Luiz Roberto Antunes

Presidente da Comissão de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente, Obras e Serviços Públicos

2/2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 4
C

W
G

4-
Z

5S
O

K
-3

5J
S

D
-F

34
N

Z
-I

Z
Q

0V

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Ofício

Protocolo Nº: 1641 Protocolo Data: 26/06/2025
Documento Nº: 277/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por Vinicius Moradei Guimarães na repartição Comissão permanente de de
desenvolvimento urbano, meio ambiente, obras e serviços urbanos dia 26/06/2025 às 11:20

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

4CWG4-Z5SOK-35JSD-F34NZ-IZQ0V

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Luiz Roberto Antunes (Roberto Damazio) - 100.XXX.XXX-70
Em 26/06/2025 14:41 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org